Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2025 - 11:19 6303/2025

INDICAÇÃO Nº 308/2025

Indica a construção de escadas, calçadas e
corrimão para acesso ao Morro do Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a construção de escadas, calçadas e corrimão para
acesso ao Morro do Saboó.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude de um acidente ocorrido dia 19 de
abril 2025 neste local, registrado na Tv Tem de Sorocaba e outros canais de
comunicação, onde uma senhora de 64 anos precisou ser resgatada pelo
helicóptero águia da Polícia Militar após ter escorregado e caído em um buraco
de difícil acesso. Sendo assim se faz necessário a construção de um acesso
seguro neste ponto turístico da cidade, visitado por muitas pessoas
principalmente nos finais de semana.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 19 de maio de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/05/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

U 1a | Pp DD

-=0 PETETATENO A SoM=on/nSNcias/sao:paulo/resgate-helicoptero-aguia-trilha-saoroque177009)| Mi
Resgate com helicóptero Águia salva
idosa em trilha em São Roque Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2025 - 11:19 6303/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XHK4UP8KUTFA4W04
		2025-05-27T11:32:07-0300

		2025-05-27T11:32:07-0300